
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 10/000003 del 18-02-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 10 del 18-02-2021 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: Affidamento alla Società Halley Informatica S.r.l. di Matelica del 

Servizio di Elaborazione, controllo ed invio telematico Lista PosPA e 

UNIEmens - Anni 2021 e 2022. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese di febbraio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 in data 15 febbraio 2021, con il quale il sottoscritto Rag. 

Emanuele Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del 

Servizio Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed 

attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267; 

 
Premesso che gli uffici di questo Comune sono dotati di servizi software per la gestione 
della contabilità finanziaria, contabilità personale, servizi demografici, protocollo e gestione 
segreteria, forniti dalla ditta Halley Informatica Srl di Matelica; 

 
Constatato che la suddetta ditta ha svolto l’incarico affidatogli anche negli anni passati 
con piena soddisfazione da parte dell’amministrazione comunale; 

 
Vista la nota della ditta Halley Informatica Srl di Matelica, con la quale si propone il 
rinnovo del servizio di “Elaborazione, controllo ed invio telematico Lista PosPA – 
UNIEmens” per gli anni 2020 e 2021; 

 
Ritenuta la proposta vantaggiosa per l’amministrazione e meritevole di approvazione, 
tenuto conto della competenza e della professionalità fino ad oggi dimostrata 
nell’espletamento dell’incarico; 

 
Rilevato che al finanziamento della spesa si può far fronte con i fondi disponibili al Codice 
di Bilancio 01.02-1.03.02.99.999 (ex Cap. 4780) del Bilancio Pluriennale 2021/2023 in 
corso di predisposizione; 
 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 10/000003 del 18-02-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

Considerato che per il servizio da affidare ricorre la fattispecie dei contratti sotto soglia di 
cui all’art. 1, comma 1, del D.L. n. 76/2020, convertito con modificazioni, nella Legge n. 
120/2020 (in deroga agli articoli 36, comma 2 e 157, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016); 

 
Ritenuto che trattasi di spesa obbligatoria ed indispensabile per garantire il 
funzionamento degli uffici e dei servizi gestiti dall’Ente; 

 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
Tutto ciò premesso e ritenuto; 
 

DETERMINA 
 
1) La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) Di affidare alla suddetta ditta l’elaborazione, il controllo e l’invio telematico della Lista 

PosPA e dei modelli UNIEmens per l’anno 2021 al prezzo complessivo annuo di € 
1.769,00 IVA compresa (CIG: Z7130B055E); 

 
3) Di imputare la complessiva spesa di € 1.769,00 al Codice di Bilancio 01.02-

1.03.02.99.999 (ex Cap. 4780) del Bilancio Pluriennale 2021/2023 in corso di 
predisposizione, che presenta la necessaria disponibilità; 

 
4) Di dare atto che per la liquidazione e pagamento si provvederà previa presentazione di 

regolare fattura elettronica. 
 
 

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 10/000003 del 18-02-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CRISOSTOMI EMANUELE 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 18-02-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 18-02-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì  

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EMANUELE CRISOSTOMI 

 


